1

DECRETO N°. 042/2024

SÚMULA: Nomeia os Membros Titulares e Suplentes do

Conselho Municipal do Meio Ambiente de

Formosa do Oeste e dá outras providências.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o Art. 6°, alínea a

e b, da Lei n°. 440/2007 de 19/04/2007.

DECRETA:

Art. 1° - NOMEAR os membros titulares e suplentes, abaixo

relacionados e suas representatividades, para comporem o Conselho Municipal do Meio

Ambiente de Formosa do Oeste, para exercer mandato de 02 (dois) anos, conforme o

Parágrafo 5° do Artigo 6° da Lei Municipal n°. 440/2007, ficando assim composto:

GOVERNAMENTAIS

Representantes da Secretaria de Finanças

Titulares: Juliana Mattos Volpato Coco

Suplentes: José Biló Junior

Representantes da Secretaria de Infra-estrutura

Titular: Adnilson Pedro Pinto

Suplente: Nadir Kopcheski

Representantes da Secretaria de Saúde

Titular: Pollyanna Santos Gimenes

Suplente: Valéria Bosso

Representantes da Secretaria de Assistência Social

Titular:Maria Graciela Alves de Lima

Suplente: Antonio Carlos dos Santos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
F

2E
D

-1
F

83
-6

B
D

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
3E

7-
F

2E
D

-1
F

83
-6

B
D

A

2

Representantes da Secretaria de Educação e Cultura

Titular: Ana Cristina Fernandes de Oliveira

Suplente: Angela Roberta Neves de Brito Pinto

NÃO GOVERNAMENTAIS

Representantes da SANEPAR – Unidade Regional de Toledo - PR

Titular: José Biló

Suplente: Marcelo Rossanezi

Representantes das Associações Rurais

Titular: Alexandro Flavio Rodrigues

Suplente: Nilson de Castro

Representantes da Associação Comercial, Industrial e Agropecuária

Titular: Vanessa de Fátima Braga Gonçalves

Suplente: Aderson Stelzer Machado

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Antonio Pacifico

Suplente: Silvana Faustino Cesco

Representate da EMATER

Titular: Valmir Cardozo Pereira

Suplente: Roberto Natal Dal Molin

Art. 2° - Os membros titulares e suplentes ora nomeados,

deverão reunir-se no mínimo bimestralmente para atender o disposto na legislação que

trata da matéria ou sempre que convocado ou necessário, para discutirem matérias de

interesse da coletividade sobre matérias ligadas ao meio ambiente.

Art. 3° - Caberá ao mais idoso, a convocação de uma

Assembléia Geral Extraordinária, para a eleição da composição da diretoria do Conselho

Municipal do Meio Ambiente.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação revogadas as disposições em contrario.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
F

2E
D

-1
F

83
-6

B
D

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
3E

7-
F

2E
D

-1
F

83
-6

B
D

A

3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 10 de abril de 2024

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
F

2E
D

-1
F

83
-6

B
D

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
3E

7-
F

2E
D

-1
F

83
-6

B
D

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 03E7-F2ED-1F83-6BDA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 10/04/2024 15:50:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/03E7-F2ED-1F83-6BDA

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/03E7-F2ED-1F83-6BDA